Car(ta) investiture iure masarici

1271 marzo 17 o 18, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Zanello "Avocolus" figlio di Mar(tino) "Mosca" di un appezzamento di campo sito in territorio di Sondalo, località "ad Runchum de Cuquis", di quindici pertiche e nove piedi - e vi è sopra una "manssio" -, e di un altro a Mondadizza, di ventidue tavole; il tutto dietro corresponsione di sette staia di grani da versarsi annualmente a s. Martino. 

Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 7 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Sul verso una scrittura coeva, pare dello stesso notaio Alberto, non completamente leggibile: "Ista est Zaneli Avo[coli]. Facta est"; ed altre scritture moderne. 
Incongruenza fra gli elementi della datazione, dato che nel 1271 il giorno 17 marzo cadeva in martedì.

§  In nomine Domini.  Ab incar(nacione) Eiusdem millesimo ducenteximo septuageximo primo, die mercurii decimoseptimo intrant(e) marcio.  Laur(encius) de Flamiana filius condam Iohannis de Vivencio de | Sondalo, sindicus et procurator monasterii et conventus Sancti Abundi de Cumis ad investiendum, ut aparet per car(tam) atestatam traditam et scriptam per Guidonem notarium de Sancto | Abundio filium condam ser Andree de la Folla de Cum(is) anno curenti .Mo.CCLXXI., die martis decimo intr(ante) febr(uario), nomine et ex parte suprascripti monasterii et conventus, | investivit et locavit nomine iure masarici meliorando et non peiorando ad fictum solvendum (a) Zanellum Avocolum filium Mar(tini) Mosce de Sondalo; nominative | de petiis duabus terre campive, una quarum est cum manssione una supra, iacentibus in territorio de Sondalo. Prima iacet ad Runchum de Cuquis (b), cum ipsa manssione | supra: coheret a mane et a sero Lambertengorum, et a meridie suprascripti monasterii, et a nullora via, et est per mensuram pertice quindecim et pedes .VIIIIor.; et secunda iacet ad Mundadiciam, | coheret a mane suprascripti monasterii, et a meridie pratum quod tenet Bonifredus Ecelinus, et a sero via, et a nullora suprascripti monasterii, et est tab(ule) .XXII.; salvo iure coher(encie).  Ita ut de cetero | ipse Zanelus et eius heredes habeat, ten<e>at et laboret ipsam terram cum omnibus suis pertinenciis et finibus, accessionibus et iuribus integre, et exinde faciat quicquid facere voluerit | secundum iux masarici hinc ad annos decem prosimos; dando et solvendo fictum annue in festo sancti Martini prox(imo) eidem monasterio vel suo certo noncio staria septem blave | bone et pulcre, ad mensuram co(mmun)is de Sondalo, silicet star(ia) tres sicalis et star(ia) .IIIIor. domege, oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura, suo da(m)pno et dis(pendio) | et interesse quod fiet post terminum per ipsum fictum exigendum. Et insuper hoc ipse Laur(encius) locator promisit et convenit oblig(ando) omnia bona suprascripti monasterii pig(nori) presencia et | futura eidem Zanello ipsam terram locatam et manssum defendere et guarentare ab omni homine et persona, colegio et universitate, suo da(m)pno et interesse et (c) | sine da(m)pno et dis(pendio) et interesse suprascripti masarii nec eius heredis.  Unde plures car(te) uno tenore.  Actum Sondalo.  Ibi interfuer(unt) testes Sondolus filius condam | Fidelis Arpi de Sondalo et ser Guasparus de Castello filius condam ser Guilielmi de Castello de Menaxio et Francischus filius domini Iohannis de ser Raynoldo de Bur(mio), | o(mn)es testes rogati.